Комитет образования,  науки и молодежной Волгоградской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «СОЗВЕЗДИЕ»

П Р И К А З

«31» мая2024г.                                                                  № 179

Волгоград

О создании музейного уголка «Листая страницы истории»

В целях содействия патриотическому, гражданскому, общекультурному и

духовно-нравственному воспитанию обучающихся, реализации интегрирующей

цели формирования личности гражданина России в процессе учебной и

внеучебной деятельности в ГБОУ « Созвездие», п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в ГБОУ «Созвездие» музейный уголок «Листая страницы

истории» (далее – музейный уголок).

2. Назначить ответственным за музейный уголок учителей истории и

обществознания Королеву Т.В., Якупова А.Р.

3. Королевой Т.В. и Якупову А.Р., разработать и внедрить программу

работы музейного уголка в срок до 31.08.2024 г.

3.1. Организовать работу по поиску и сбору материалов по теме музейного

уголка;

3.2. Вести учет и обеспечить сохранность музейных материалов;

3.3. Информировать обучающихся образовательной организации о

мероприятиях музейного уголка.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Тельнову Л.А. и заместителя директора по учебной

работе Новокщенову И.А.

Директор                                                                                              Т.Г.Кобзева

		2025-11-16T18:00:16+0300
	Кобзева Татьяна Геронимовна